
Territoriali di questa ASL, approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 58/25 del 28.10.2008, tra cui è compreso l'acquisto di 
apparecchiature  ed  attrezzature  biomediche  varie  da  destinare 
all'attività  ambulatoriale  di  Strutture  diverse  aziendali,  per 
l'importo presunto di € 23.000,00, I/E (riff. lotti 3 e 4, CC.dd.CC. 
rispettivamente:  5AAD02BB102  (n.  1  unità  Poliamb.  Terralba), 
5AAC02BB102  (n.  1  unità  Poliamb.  GH),   5AAB02BB102  (n.  1  unità 
Poliamb. OR), 5AAG02BB102 (n. 1 unità Poliamb. Bosa),  5AAB02HH 
“Funz.  Assistenza  Domiciliare  Integrata”  di  Oristano, Codici  di 
Conto  0102020401:  ”Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  per 
€ 33.000,00, I/E, (rif. lotti 1, 3 e 4) e 0102020304: “Macchinari” 
per € 3.000,00, I/E (rif. lotto 2), del Bilancio Aziendale;

4.  di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione i 
Servizi  Aziendali  Provveditorato,  S.I.C.,  Bilancio  e  AA.GG., 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5. di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali AA.GG., 
Provveditorato,Ingegneria Clinica Aziendale e Bilancio.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA           Dott. Serafinangelo PONTI    

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Richieste U.O. Anatomia Patologica P.O. OR, S.I.C. aziendale e  U.O. 
Cure Domiciliari (allegati 1, 2 e 3) 
-Schema Invito e suo allegato 1 (allegato 4)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio AA.GG.e Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 09/11/2010 al 23/11/2010 

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N° 987 del 04/11/2010

OGGETTO: “INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA D’APPALTO MEDIANTE GARA 
TELEMATICA SITO ON-LINE ALBO FORNITORI ASL PER  L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA, IN N. 4 DISTINTI LOTTI DI GARA, DI N. 1 CAPPA 
CHIMICA  ASPIRATA  PER  ISTO-CITOPATOLOGIA  (lotto  1),  DI  N.  1 
TRAPANO  PER  SALA  GESSI  (lotto  2),  DI  N.  4  APPARECCHI  PER 
CRIOCHIRURGIA  (lotto  3)  E  DI  N.  1  AUTOCLAVE  (lotto  4). 
APPROVAZIONE SCHEMA DI INVITO E SUOI ALLEGATI”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
-che  con  atto  deliberativo  D.G.  N.  306  del  13/11/2008  si 
procedeva all'istituzione dell'Albo dei Fornitori accreditati 
di questa ASL con l’acquisizione di apposito  software della 
Ditta “CSA Med” di Cremona, comprendente sia l’Albo Fornitori 
che la gestione delle gare “on-line” sotto soglia comunitaria 
in numero illimitato, oltre alla disponibilità gratuita per le 
pubblicazioni sulla G.U.C.E e sulla G.U.R.I. e alla formazione 
degli Operatori;
-che  contestualmente  all'atto  soprascritto  si  è  provveduto 
all'approvazione  di  relativo  Regolamento  concernente  la 
disciplina dell'Albo in oggetto;
-che con proprio atto deliberativo n. 277 del 03/12/2009 è 
stata autorizzata, in favore della Ditta “CSA Med” di Cremona, 
la prosecuzione del servizio in essere anche per l'anno 2010, 
mediante autorizzazione alla corresponsione del canone annuo 
fissato in € 8.000,00 (Iva esclusa).

VISTA
-la  nota  prot.  n.  303/09  del  25/11/2009  e  la  nota  in  data 
27/10/2010  del  Direttore  dell'U.O.  di  Anatomia  ed  Istologia 
Patologica  del  P.O.  di  Oristano  (unite  alla  presente  con 
il n. 1) con la quale è stato richiesto l'acquisto di N. 1 Cappa 



chimica aspirata (costo presunto € 10.000,00 I/E) e,contestualmente, 
specificate le relative caratteristiche tecniche;
 -la nota prot. 2742443 del 06/09/2010 del Direttore del Servizio di 
Ingegneria Clinica Aziendale (unita alla presente con il n. 2) con 
la quale è stato richiesto, tra l'altro, l'acquisto di N. 1 Trapano 
per Sala gessi (costo presunto € 3.000,00 I/E) da destinare all'U.O. 
di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Oristano;
 -che a seguito di gara andata deserta (rif. Negoziata telematica in 
n.  9  lotti,  lotto  6)  occorre  procedere  all'acquisto  di  N.  4 
Apparecchi  per  Criochirurgia,  da  destinare  ad  UU.OO.  diverse  di 
questa ASL (costo presunto € 16.000,00, I/E);
  -la  nota  in  data  28/10/2010  del  Direttore  dell'U.O.  Cure 
Domiciliari di Oristano unitamente a parere preventivo di conformità 
tecnica  del  Direttore  del  Servizio  Ingegneria  Clinica  aziendale 
(unite alla presente con il n. 3) con la quale è stato richiesto, 
con urgenza, l'acquisto di una sterilizzatrice a vapore necessaria 
per poter disporre di ferri chirurgici sterili nel trattamento dei 
pazienti  domiciliati  con  lesioni  da  decubito  (costo  presunto  € 
7.000,00, I/E).

CHE le  summenzionate  richieste  di  acquisto,  pari  a  complessivi 
€ 36.000,00 (Iva esclusa) possono essere  suddivise in n. 4 distinti 
lotti di aggiudicazione, con affidamento unicamente al prezzo più 
basso (ex art. 82 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.) come appresso 
specificato:
-€ 10.000,00 lotto n. 1 (N. 1 Cappa chimica aspirata)
-€  3.000,00 lotto n. 2 (N. 1 Trapano per Sala gessi)
-€ 16.000,00 lotto n. 3 (N. 4 Apparecchi per Criochirurgia) 
-€  7.000,00 lotto n. 4 (N. 1 Autoclave)

ATTESO
che questa ASL intende procedere all'affidamento delle succitate 
richieste  di  fornitura  mediante  asta  elettronica  disciplinata 
dall'art. 11 del Regolamento per l'espletamento delle procedure di 
acquisto telematiche, previste per i Contratti di valore inferiore 
alla soglia comunitaria, di cui al D.P.R. n. 101 del 04/04/2002 e 
ss.mm.ii., per il tramite della piattaforma telematica messa a 
disposizione  dall'attuale  Gestore  di  nostro  Albo  dei  Fornitori 
accreditati, come innanzi specificato.

RITENUTO
di dover procedere, senza indugio, ad indire apposita procedura 
negoziata,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii.,  per  la  fornitura,  in  n.  4  distinti  lotti  di 
aggiudicazione, di N. 1 Cappa chimica aspirata (lotto 1), di N. 1 
Trapano  per  Sala  gessi  (lotto  2),  di  N.  4  Apparecchi  per 
Criochirurgia  (lotto  3)  e  di  N.  1  Autoclave  (lotto  4),  da 
destinare ad UU.OO. diverse di questa ASL.

VISTO
lo schema di Invito e suo allegato n. 1 (Capitolato Speciale e 
relativi  allegati  “1”  (Caratteristiche  tecniche  fornitura),  “2” 
(Servizi accessori alla vendita), “A” (Schema di Offerta Economica) 

e “B” (Istanza di partecipazione e Dichiarazione sostitutiva, 
regolante la presente procedura, unito alla presente con il n. 4 
per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO  che l'importo presunto a base di gara del presente 
appalto  è  stimato  in  complessivi  €  36.000,00(Iva  esclusa), 
ovvero,  in  misura  inferiore  all'attuale  soglia  comunitaria 
(€ 193.000,00, Iva esclusa),  così come disposto dall'art. 28, 
comma 4, lett. b) del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO di dover procedere a quanto soprascritto. 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1. di indire, procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. N. 163/2006, mediante gara telematica su  piattaforma on-
line Gestore Albo aziendale dei Fornitori accreditati, per la 
fornitura, in n. 4 distinti lotti di aggiudicazione, di N. 1 
Cappa chimica aspirata (lotto 1), N. 1 Trapano per Sala gessi 
(lotto 2), di N. 4 Apparecchi per Criochirurgia (lotto 3) e di 
N. 1 Autoclave (lotto 4), da destinare ad UU.OO. come diverse di 
questa ASL, ovvero:
-€ 10.000,00 lotto n. 1 (N. 1 Cappa chimica)
-€  3.000,00 lotto n. 2 (N. 1 Trapano per Sala gessi)
-€ 16.000,00 lotto n. 3 (N. 4 Apparecchi per Criochirurgia) 

  -€  7.000,00 lotto n. 4 (N. 1 Autoclave)
   
2. di approvare relativo Invito di gara e suo allegato 1,con il 
n. 4 agli effetti formali e sostanziali;

3.  di  dare  atto che  gli  oneri  derivanti  dalla  fornitura  in 
oggetto,  stimati  in  complessivi  €  36.000,00  (Iva  esclusa), 
saranno  imputati  al  finanziamento  in  Co  nto  Investimenti  a   
specifica destinazione afferente al Centro Screening di Oristano 
denominato “Progetto Regionale Screening” (rif. lotto 1 “Cappa 
chimica aspirata”, C.d.C. 5AAB02DD6: Centro Screening Oristano) 
per l'importo presunto di € 10.000,00 I/E, al  finanziamento di 
cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/2  5  del   
09.10.2007, int. 23    (rif. lotto 2 “Trapano per Sala gessi”,   
C.d.C. 5AAE0202A1201: U.O. Ortopedia P.O. OR, Degenze ordinarie) 
per l'importo presunto di € 3.000,00 I/E, e ai   fondi stanziati   
per l'attuazione del   programma di interventi di sostituzione ed   
innovazione  delle dotazioni  tecnologiche  presso  i  Presidi


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

